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NU MÅ DE DA HAVE FÅET HEDESLAG PÅ REDAKTIONEN! !
At sætte et billede af en bulldozer på forsiden af et bowlingblad - det
kræver en nærmere forklaring. Forklaringen er. buldozeren fik fornøje!-

a t~ udgravning . det, d ca . ebru ka blive Odens
Bowlinghal, og de pæne herrer på dozeren er: unionsformanden Willy
Hansen og initiativtageren til byggeriet: EBBE PETERSEN.
Mere inde i bladet om 4 hallers skæbne.
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Bowleren udsendes 20
gange årligt til samtlige
licenserede bowlere.

NÆSTE NUMMER
afsendes den 10. sep-
tember og herefter
den 24_september.

Selvom varmen påviseligt har en betydelig indflydelse også
på hjernevirksomheden hos bowlerne, og der endog i læsen-
de stund er udsigt til, som man kalder det, usædvanligt hø-
je varmegrader i Danmark, er det en kendsgerning, at vi nu
nok så småt skal se at komme i gang igen.

Unionsledelserne har benyttet sommeren til at udarbej-
de de mange turneringskampe, hvoraf vi naturligvis i første
række må have ondt af dem i jylland, fordi de pludselig fik
pålagt dobbelt arbejde, men også i KBU har en betydelig
udvidelse af rækker (hold), betydet en øget arbejdsbyrde
for Helge og co_ I SBU konstateres en glædelig forøgelse
af hold, og især er det meget udmærket, at der har kunnet
stilles en dame-A række på benene med 6 hold. SBU har
fået et par nye klubber, og kan regne med flere i den kom-
mende sæson.

BOWLEREN indeholder denne gang, som det er natur-
ligt, mest om den kommende sæson, gode og mindre gode
ting. Blandt de førstnævnte hører, at der er virkelig gang
i halbyggeriet 3 steder, og blandt de sidstnævnte hører, at
det går knapt så godt administrativt i Frederikssund, og så
den mest triste ting: Århus Hallens brand.

Bowlingsporten står i det kommende år overfor sit helt
store gennembrud, mener mange, Det begrundes med, at vi
i slutningen af sæsonen konstaterede stærkt øget interesse
for sporten i hele landet og med, at de nye haller og udvi-
delser skulle betyde en ikke lille forøgelse af medlemsskar-
en, og vi må sige, at vi glæder os til at tage fat igen også her
på redaktionen.

For BOWLERENS vedkommende er der ikke sket nogle
ændringer i den redaktionelle opbygning, hvilket betyder,at
at ANNE RATH tager sig af ungdomsstoffet, herunder ung-
domsbarometeret. PER RASMUSSEN sig af JBU-stoffet og
seniorbarometeret, j AN DONDE sig af KBU-stoffet og
JOHN JØRGENSEN sig af resten, inel. SBU-stof.

BOWLEREN er iøvr igt ude 9 gange til i år, nemlig dette
nummer, næste gang midt i september og herefter hver 14.
dag til dccc mb er , hvor der kommer eet blad. Vi håber på li-
ge så aktiv medleven i bladets gørcn og laden, herunder ide-
lige kontakter, fra bowlere og ledere.

GOD SÆSON ØNSKES ALLE FRA REDAKTIONEN.



3

Fredag den 13. juni bredte der
sig en kæmperøgsky over en stor
del af Århus, og for spøg sagde
man indbyrdes: "Det er da vist
bowlinghallen, der brænder".
Senere blev spøgen til blodig al-
vor, for det var nemlig bowling-
hallen, der efter et par timers
forløb var brændt totalt ned,
med kun ydermurene stående

tilbage som et uhyggeligt skelet.
Hele fredagen valfartede bowle-
re til Eckersbergsgade, og det
store spørgsmål var: "Hvad nu?".
Næsten samtlige bowlere havde
mistet både kugler, sko og trø-
jer m.m., så man skulle til at
starte helt fra bunden igen.

På foranledning af Århus-
kredsen blev der indkaldt til

lynmøde om mandagen, hvor
både halejerne fra Viborg, Her-
ning og Arhus (?) var til stede
sammen med repræsentanter fra
samtlige licenserede klubber i
Århus. Endvidere var J.B.U.
repræsenteret ved Per Nørgård
og Torben Wiirtz og DBwF ved
Bruno Stokholm. Det viste sig
hurtigt, at alle var interesseret i

SÅ SKETE DET IGEN!,
Arhus Bowlinghal brændt
ned til grunden
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at komme igang så hurtigt som
muligt, og Viborg og Herning
blev spurgt om de havde plads
til Arhusspillerne, indtil der igen
kom en hal i Arhus. Viborg kun-
ne intet love, mens Hernings
Verner Thomsen havde betyde-
lig mere positive ting i lommen.
Han havde fået lavet en liste
over samtlige de træningstider,
der var ledige, og som han sagde:
"Jeres problemer er også vores
problemer". Der blev endvidere
givet lovning på en vis økono-
misk støtte til kørsel fra begge
hallers side.

Efter at man således havde
drøftet en midlertidig ordning,
kom turen til Aksel Håning, for
selvfølgelig var det store spørgs-
mål, om der ville komme en ny
hal og i bekræftende fald hvor-
når. Aksel Håning gjorde med
det samme helt klart, at der ville
komme en ny hal i Arhus, og
delt skulle ske så hrtigt som mu-
ligt. Han havde allerede været
i kontakt med AMF i Sverige, og
de havde lovet, at han kunne få
baner lige så snart han havde
lokalet til dem. Denne aften var
det meningen, at hallen skulle

bygges på samme sted, som den
gamle, men dette synspunkt er
senere blevet revideret, bl.a. på
grund af kommunens indstilling
til en eventuel udvidelse, så der
er nu købt en ny grund i Carl
Blocksgade, ikke ret langt fra
den gamle hal. På denne grund
skulle der være mulighed for at
bygge en hal med 18 baner
samt alle de faciliteter, der hører
hjemme i en moderne bowling-
hal.

Angående diverse udstyr
fand tes der i hallen ikke en for-
sikring, der dækkede dette, så
her måtte de enkelte bowleres
egen forsikring træde til. Heldig-
vis var det kun et fåtal, der ikke
havde forsikret, og der er nok
ingen tvivl om, at de har fået det
nu.

Selvom der nødig skulle væ-
re flere haller, der brænder, er
det nok en god ide i de enkelte
haller at undersøge, om der kan
findes ud af en fælles forsik-
ringsform, så alle er garderet.
Man skulle selvfølgelig også have
nyt udstyr, og her havde Aksel
Håning der glædelige nyhed, at
hans medarbejder Bjarne Hede-

den deprim z
Bowlinghal er taget af Oluf Henriksen. Det ligger i
sagens natur, at der ikke er mange detaljer i de 3
tos, men de giver et trøstesløst billede af, hvor-

dan der så ud dagen efter branden. Hallen var helt
væk - simpelt hen!
Det er anden gang, en bowlinghal er nedbrændt
her i landet. Rossini brændte i 1969, og dette gen-
nemsnit synes at være lige i overkanten i betragt-
ning af, at vi har 9 haller på nuværende tidspunkt
Nogen rimelig forklaring synes imidlertid ikke at

gård ville anskaffe en kuglebore-
maskine sammen med kuglevægt
og hvad der ellers hører til. End-
videre ville der blive taget et
stort lager af sko, tasker og kug-
ler hjem, så man både i den øje-
blikkelige situation og for frem-
tiden skulle kunne få udstyr af
enhver art næsten med en ti-
mes varsel. Dette projekt for-
udsatte naturligvis en vis opbak-
ning fra bowlernes side på grund
af de forholdsvis store pengebe-
løb, der skulle investeres, og så
vidt vides har langt størstedelen
af de århusianske bowlere fået
nyt udstyr gennem Bjarne.

Til at formidle kontakten
mellem presse, kommune, Hå-
ning og bowlerne blev der ned-
sat en udvalg bestående af tre
medlemmer. Medlemmerne er
Henning Andersen, Poul Erik
Høygaard og Per Rasmussen.
Disse tre blev samtidig betroet
opgaven at fordele trænings-
tider i Herning og Viborg. En-
delig blev det vedtaget at holde
et åbningsstævne for Århus i
week-enden 9. og 10. august i
Herning.

-pr.

opl yscr i al-
lr-rsidsu- øjcb lik , at den nye
bowlinghal vil komme til at lig-
ge, hvor den ncdbra:ndtc lå,
delte er afgjort på et møde fre-
dag den 8. august.
Endvidr-re fnrt.cller Per at ikke
mindre end 190 bowlere fra Ar-
hus har deltagt-t i åb ningsstæv-
net i Herning, hvortil århus-bow-
lcrncs st.r-vnc er henlagt. Det er
meget 110t, i betragtning af, at
de skal køre 160 km for dette
stævncs skyld!
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Køge Bowlinghal som den
så ud allerede 2 1/2 måned
efter at det første spadestik
var taget den 12. maj. Hal-
len er opført i det man kal-
der traditionelt byggen: og
får som naboer 6 fodbold-
baner, tennisbaner og atle-
tikstadion samt en kommu-
nal idrætshal.
Fra hvor billedet er taget
skal ligge en parkerings-
plads med plads til 120 bi-
ler.
Hallen åbnes den 2. okto-
ber.

Perspektivtegning af hallen - KØGE BOWLING CENTER

tilkørselsforhold og parkerings-
plads vil være færdig, når hallen
åbnes den 2. oktober.

At der allerede nu er meget
stor interesse for bowling i
Køge, vidner daglige henvendel-
ser til Svend Andersen om. Han
må hver eneste dag redegøre for
bowling og for forholdene i
hallen, når den åbner, og har
da også høfligt måtte henvise
konkrete ønsker om banebestil-
ling til det tidspunkt, hallen er i
gang. Flere klubber er under
dannelse i Køge, hovedsagelig på
firmafronten, og også Køge
Bowling Center skal være
rammen om et par store begi-
venheder i det kommende år.
Ungdomsmesterskaberne i marts
76 skal finde sted i Køge, og
mon ikke man snarest muligt vil
starte en regulær turnering for
de nye klubber i bven.?

KØGE BOWLING CENTER
det bli'r en dejlig hal

f;

Køge Bowling Center bliver den
hal, som først er færdig af de .
nu 4 nye, . som skal bygges
indenfor det næste halve til
trekvarte år. Vi har besøgt
SVEND ANDERSEN, som er
mester for projektet, og ved den
lejlighed kigget på den nye hal,
som på daværende tid punkt
havde taget så meget form, at
man sagtens kunne forestille sig,
hvilken rar bowlinghal, Køge og
omegns kommende bowlere kan
se hen til.

Bowlinghallen er placeret i
et område, som af kommunen er
udlagt til et rent idrætscenter.
Der skal bygges en sportshal, 6
fodboldbaner til firma-bold-
klubberne, atletikstadion og
tennisbaner, alt sammen lige
udenfor bowlinghallens dør. Al-
lerede på nuværende tidspunkt
er man så langt fremme, at både

Bowlinghallen vil få 12 AMF-
baner, den vil blive forsynet
med score·projektores på samt-
lige baner, og naturligvis er
der indrettet cafeteria i hallen.
Dette anbragt lige bag banerne,
så tilskuerforholdene er ideelle.
I hallens kælder er ornklæd-
nings- og baderummene, depot
og et relativt stort klublokale.

2. oktober er altså åb-
ningsdagen, og med den præci-
sion, håndværkerne har udført
arbejdet på hidtil, er der ingen
tvivl om, at denne dato holder
stik.

-jør.
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Odense Bowlinghal under
opførelse
De yderst tragiske begivenheder
i Århus sætter de opmuntrende
nyheder fra Odense stærkt i reli-
ef, og en kendsgerning er det,
at Odense Bowling Hal er under
opførelse på nuværende tids-
punkt. Man regner med, at
hallen kan stå færdig til januar
1976, og bowlinghallen vil, som
nævnt ved tidligere lejligheder,
komme til at rumme 16 AMF-
baner af nyeste model.

Det er entreprenør EBBE
PETERSEN som har taget initia-
tivet til at bygge hallen, som
er projekteret til at skulle koste
3,5 mill. kr., og som er det fore-
løbige resultat af mere end 10
års energisk indsats på Fyn for

at få en bowlinghal. Hallen skal
bygges på den grund ved Oden-
se Cykelbane, hvor det en over-
gang var stærkt inde i billedet,
at Odense kommune skulle be-
koste en bowlinghal (og hal til
andre idrætsaktiviteter).

Der er for os at se, ingen
tvivl om, at den nye hal vil blive
velbesøgt af mennesker fra det
store område. Ifølge Fyns
Stiftstidende, skulle WILLy
HANSEN, unionsformand i
FBU, have foretaget en lille
mini-markedsundersøgelse, ved
at indrykke en lille annonce,
hvori han opfordrede interesse-
rede mennesker til at henvende
sig til unionen. Alene dette rea-

gerede 400 mennesker på, og da
statistikkerne i Skandinavien går
på, at der pr. bowlingbane skal
være et befolkningsunderlag på
ca. 2000, er den vist hjemme!

Odense Bowlinghal skal da
også være rammen om B-mester-
skaberne i påsken 1976 og TV-
finaler i april 1976. Det var jo
også meningen, at Odense skulle
arrangere unionskampe, men
da disse skal afvikles inden nyt-
år, har årets arrangement måtte
flytte til Rødovre. Odense skal
da have arrangementet til næs-
te år.

-jør.

Triste nyheder fra Frederikssund
Som alle ved, har Frederikssund
Bowlinghal i snart et år, hoved-
sageligt kørt ved hjælp af fri-
villig arbejdskraft. Det er jo des-
værre sådan, at en sådan drifts-
form ikke er holdbar i det lange
løb, og det 'har da heller ikke i
Frederikssund været meningen,
at bowlerne i årevis skulle arbej-
de i bowlinghallen. At mindst 4
- 5 mand faktisk har haft noget
nær to arbejdspladser i det for-
løbne år er også en ting, som
ikke kan fortsætte.

Alt det har forretningsudval-
get i Frederikssund Bowling
Alliance, været klar på i lang
tid, og har benyttet somme-

ren til at gennemarbejde budget-
terne for det kommende år, dels
på basis af den øgede kampak-
tivitet som administreres af
SBU, dels på basis af den ikke
.helt lille interesscforøgclse, der
har været i Frederikssund for
bowling.

Alle disse tal viser en omsæt-
ningsforøgelse på mere end det
dobbelte i forhold til lignende
tal fra sidste år, men alligevel
mener forretningsudvalget i e-
nighed ikke at kunne anbefale
en fortsættelse af driften, med
mindre et ønske om en 33%
lejenedsættelse kan imødekom-
mes af ejeren.

Sidstnævnte har sagt klart
nej til både nedsættelse og til
endog en yderligere forhandling
om dette, og et formandsmøde
den 8. august har derfor beslut-
tet at indkalde til ekstraordinær
generalforsamling snarest muligt
så problemerne kan blive helt af-
klaret, evt. med den virkning, at
alliancen opløses.

Hvad dette indebærer er u-
muligt at sige, i værste fald hal-
lens lukning, men i alle tilfæl-
de vil ingen lide økonomisk tab
ved alliancens opløsning.

-jør.

DB F-charter
Dansk Bowling Forbund arran-
gerer i forbindelse med verdens-
mesterskaberne en chartertur
for de, der evt. kunne være in-
teresserede. Midte Larsen, kasse-
rer, oplyser til Bowleren føl-
gende om rejsen:

Starten finder sted fra Ka-
strup Lufthavn søndag den 5.
oktober kl. 18.45, og hjem-
komsten søndag den 12. okto-
ber kl. 22.45. Det er med
SPIES rejser.

Overnatning finder sted på
Hotel Royal Kensington, og pri-
sen, kr. 840,00 pr. person ind-
befatter morgenmad og spise-
kuponer til en værdi af 1/2 L.
Overnatning sker på dobbelt-
værelser, men enkeltværelser

kan fås mod et tillæg på kr.
340,00.

Eventuelle interesserede skal
EXPRES og senest den 15. au-
gust, deværre kun 2 dage efter
Bowlerens afsendelse, henvende
sig til Midte Larsen, Empire
Rejsebureau, Vendersgade 26,
1363 København K, telefon
Ol - 13 12 83, og ved tilmel-
ding indbetale et depositum på
kr. 200,00.

Landsholdene. ledere og
Bowlerens mand, i dette til-
fælde Per Rasmussen fra Århus,
starter den 28. september og
kommer hjem 14 dage efter.
Mere om VM næste gang, hvor
holdene også er udtaget.

-jør.

Abningsstæv-
ne iSBU

Sjællands Bowling Union har
indbudt til åbningsstævne i da-
gene 22. - 24. august. Der spilles
som tidligere, 6 serier i alle ræk-
ker, og også de københavnske
spillere er hjertelig velkomne til
at deltage. Københavnerne ple-
jer jo at tage sig ganske pænt af
præmierne, men konkurrencen
er hård denne gang!
Tilmelding til:

JOHN HANSEN
MAGNOLIA VEJ 8
3600 Frederikssund

og som sædvanlig via klubberne.



Inionskamp med
Slesvig-Holsten
I week-enden den 7_ og 8_ juni
indledte JBU et samarbejde med
Slesvig-Holsten, som begge par-
ter håber bliver både spændende
og fornøjeligt- Som så mange
andre arrangementer i denne
sæson var det i Viborg, det fo-
regik, og så går det som regel
fint- Der var på forhånd knyttet
store forventninger til de jyske
hold, da disse på papiret så me-
get stærke ud. Begge A-holdene
bestod af lutter VM-kandidater,
så der var lagt op til det helt
store. Som noget helt nyt del-
tager der også to B-hold, der er
udtaget af ene C- og Dvspillere.
Det ligger i sagens natur, at det
var forholdsvis ukendte navne,
der figurerede på disse- hold, og
det har sikkert også været uhyg-
geligt svært at udtage disse.
Spilleformen var amerikansk, og
herrerne spillede 5-mandshold,
mens damerne spillede 4-mands-
hold. Vinderne af unionskam-
pen ville så blive den union, der
havde det bedste sammenlagte
herreresultat og det bedste da-
meresultat. Man lagde altså A-
og B-holdenes resultater sam-
men for henholdsvis damer og
herrer. Spillet var lagt over
to dage, hvor man spillede 3
serier hver dag.

Lad det være sagt med det
samme: førstedagen blev en uhy-
re skuffelse for A-holdenes ved-
kommende. Der var kun y-
derst få lyspunkter på de to
hold. Herrerne undgik lige nøj-
agtig sidstepladsen med 9 kegler,
mens damerne indtog sidsteplad-
sen. Deraf kan man selvfølgelig
udlede, at B-holdene spillede
bedre end A-holdene, og det
gjorde de - endda ret så klart-
Dame B-holdet spillede virke-
lig nydeligt og blev bedst af de
fire hold, mens herre B-holdet
måtte dele l. pladsen med det
tyske A-hold. Som sagt skulle
resultaterne lægges sammen, og
hos herrerne førte J.B.U. heref-
ter med 9 (ni) kegler, mens da-
merne var bagefter med 46 keg-
ler.

Efter en festlig aften spille-
d" man igen søndag og så viste
herre A-holdet, at lørdagen var
en fejltagelse. Trods det, at Ole
Skals var helt ved siden at sig
selv ligesom om lørdagen, krøb
totalen op på 2780, og på grund
af dette blev a-holdet det bedste
af de fire mandskaber. På grund

Parturneringsfinalen i SBU

af en udpræget off-day for det
tyske A-hold kunne det danske
B-hold blive næstbedst med
kun 2588 om søndagen.

Mens herrerne altså klarede
en sikker sejr hjem, gik det lige
stik modsat hos damerne. B-
holdet, der havde spillet så ny-
deligt om lørdagen, gik helt ned,
og da A-holdet ikke blev bedre
skulle det blive til klø.

Af personlige resultater kan
hos damerne nævnes Bente J en-
sen, der lavede 1119 på de 6 se-
rier hos A-holdet, og Tove Lar-
sen fra KBK 63, der lavede 1003
på B-holdet. Hos herrerne nåede
Willy Jensen fra Cimbrer med
1144 og Torben Wurtz fra Vi-
king med 1107 over de 1100 på

Efter mange og besværlige an-
strengelser, lykkedes det at fin-
de en finaledag til den partur-
nering, Sjællands Bowling Union
har kørt sidste sæson, og den
18. juni spilledes så den spæn-
dende finale.

Desværre havde KBU i mel-
lemtiden arrangeret bykamp
mod Halsingb org, og det betød,
at flere af de stærkeste spillere
ikke kunne være med. Endvide-
re var et par af finalisterne for-
hindret af andre grunde, men
man fik dog en række gode op-
gør at se.

Sam tlige finalister fra de 9
puljer, de 2 bedste hold i hver
pulje, stillede op på fire serier,
hvor de 8 højestslående hold gik
til finale. Da der blev spillet med
handicap, var intet givet på for-
hånd, og også for finalisternes
vedkommende, var der mange o-
verraskelser imellem,

De 4 eucrstplacercde:
fra u.: Kurt Oberbossel, Hanne
Knudsen, Vibeke Marcher og
John Hansen.
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A-holdet, mens B-holdets bedste
var John Thomasberg fra Sten-
huset med 1130 og Finn T.
Poulsen fra Viking med 1095.
RESULTATER:
Herrer A
JBU A 2595 2780 5375
JBU B 2691 2588 5279
SIH A 2691 2547 5238
SIH B 2586 2568 5144
JBU: .10654
SIH:. .10517
Damer:
JBU A 2005 2031 40
JBU B 2102 1760 3862
SIH A 2096 2011 4107
SIH B 2057 2070 4127
JBU: .7898
SIH:. .8234
Alt i alt et skuffende resultat af
A-holdene, mens B-holdene yde-
de en virkelig god præstation
om lørdagen.

Finalen blev så spillet på
den måde, at der mellem de 8
hold blev trukket lod om en
modstander. For at blive den en-
delige vinder af parturneringen,
var kriteriet da, at man dels
skulle slå sin modstander, dels
have det højeste resultat af
VINDERNE i finalen.

Resultatet blev, at JOHN
HANSEN/KURT OBERBOS-
SEL, Mascot blev vindere, me-
dens turneringens overraskelse,
Vibeke Marcher/Hanne Knud-
sen, Ø44 besatte 2. pladsen.
Der var præemier til de fire vin-
derhold, og de 9 puljevindere,
og stor tilfredshed med disse
præmier.

Parturneringen skulle køre til
næste år, og finaledagen er fast-
sat fra start: ll. april.

-jør.
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HER ER DE BEDSTE BOWLERE I DA!
HALVSÆSONENS TOP LISTER OVER DE
BEDSTE BOWLERE I DANMARK viser, at
på såvel damefronten som herrefronten, be-
sætter Jylland L pladsen, Hos damerne oven
i købet de 3 første pladser.
TORBEN WURTZ, VikingfJBU er landets
bedste bowler, viser materialet, unionernes
ranglister, og i betragtning af, at han også er
'en meget ophængt spilleudvalgsformand i u-
nionen, er L pladsen virkelig fremragende.
Hos damerne besætter LENE JENSEN, Hot
Spot sikkert L pladsen, og har altså 2 damer
fra JBU efter sig: Else Andersen, Puds (sidste
listes nummer l) og Jette Hansen, Stenhuset.

løvrigt er det interessant, at JBU til den
kommende sæson kan mønstre ikke færre
end 39 dame-A spillere mod KBU's 48 og
SBU's 3. Sidste gang havde SBU iøvrigt slet
inden dame A-spillere.
Listen er denne gang ikke udarbejdet af
ADDYSON.
1. Torben WUrtz. Viking
2. Henning Petersen, SBK
3. Jan Donde Sisu
4. Erik Ravn KBK 1940
5. Leif Elgaard Cimbrer
6. Ole Skals Twenty Five
7. Bo Carlsen SBK
8. Arne JensenSisu
9. John SØrensenStenhuset
10. Knud Theis Exodus
11. Erik Nielsen Hellerup
12. Kurt Pedersen B 64
13. Hans J. RiseStenhuset
14. Per Carlsen SBK
15. Poul E. Petersen Rossini
16. Willy JensenCimbrer
17. John E. Hansen Mascot
18. Peter Christensen Cimbrer
19. Jan SØrensenViking
20. Per SØndbergSisu
21. Anders Larsen FBK 70
22. Gert Gjertsen SBK
23. Flemming Damstoft SBK
24. Georg Jensen,Sisu
25. Per Nybro Chr., KBK 1940
26. Tommy Klintskov SBK
27. Per RasmussenCentrum
28. Frank Pedersen Joker
29. Ole Lindgaard Amici
30. Johs. JØrgensenST
31. JØrgenHornbek Viking
32. Harry Jensen B 64
33. Preben Andersen Exodus
34. Vagn Møller Sisu
35. Ove Larsen KBK 1940
36. Karlo Lindstrøm Hellerup
37. Bent Pedersen Joker
38. Henning Quie Viking
39. Charles Pedersen, Jumbo
40. Jan Christensen Joker
41. Poul Erik Larsen Stenhuset
42. Lars Kjølhede B 64
43. Bjarne Hedegaard Viking
44. JensChr. JørgensenCenter
45. Knud Jensen Hot SPOt
46. Ole G. Mortensen KBK 1940
47. Leif Rasmussen LR 64
48. Poul Juhl Rossini
49. Leif Nissen KBK 1940
50. Alex Juul Nielsen Expdus

82 15860.193
74 14322 193
72 13943 193
72 13883 192
76 14587 191
76 14531 191
72 13813 191
64 12282 19T
76 14480 190
76 14459 190
54 10298 190
80 15153 80

76 14387 189
72 13678 72

72 13635 189
72 13616 189
72 13610 189
64 12097 189
80 15060 188
70 13170 188
68 12816 188
66 12438 188
66 12437 188
64 12090 188
72 13471 187
66 12344 187
64 12023 187
46 8441 187
81 15282 186
72 13441 186
64 11963 186
64 11958 186
64 11957 186
64 11912 186
56 10451 186
54 10044 186
54 10044 186
49 9118 186
38 7105 186
14 2616 186
76 14101 185
72 13361 185
71 13203 185
64 11899 185
64 11882 185
64 11874 185
64 11871 185
64 11846 185
64 11842 185
61 11336 185

51. Carsten Berth SBK 48
52. Jørgen Skriver Sisu 46
53. Bjarne Mortensen Stj. 67 18
54. Tom Andersen Center 80
55. Lars Hornung LR64 78
56. Carsten Andersen LR64 72
57. Flemming Buchardt B 64 72
58. Bent Fauerskov BBK 66
59. Benny Nielsen Viking 64
60. Søren JensenSisu 64
61. Harris Jørgensen Flugger 56
62. Kurt Jensen Bjørnene 54
63. Aage Jensen ABV 50
64. Kurt Lindholm Partner 32
65. Niels Honore Amici 88
66. Henning Mølgaard Viking 76
67. Jesper Mikkelsen Rossini 74
68. Viggo Kjeldsen Exodus 67
69. Finn Andersen BBK 64
70. Kaj Hansen SAS 64
71. Preben Bent PedersenStj. 67 54
72. Heinrich Schmidt Hellerup 38
73. Jørgen Tell Stenhuset 36
74. Kjeld Jensen Dino 32
75. Hans Jørgen Hansen, Top 10 28
76. Kaj Olsen Cimbrer 76
77. Finn Breusch Mascot 70
78, Ole Sondberg KBK 1940 66
79, Svend Kloster Viking 66
80. Leif PedersenViking 64
81. Ole Berg Nielsen Cimbrer 64
82. Henning HansenST 60
83. Bent A JeppesenSAS 58
84. Leif Hansen Viking 44
85. Jørn Sørensen&rike 36
86. Stig Arps Kvik 32
87. Harry Kristiansen Radiserne 32
88. Henning Rasmussen Hellerup 30
89. Svend Gagner Tempo 16
90. Steen JøraensenST 82
91. Torben Lune JensenTw. F. 72
92. Tommy Olsen LR 64 71
93. Klaus Hansen Stenhuset 70
94. Bjarne Jørgensen LR64 70
95. Th. Catus JensenStj. 67 68
96. Hans Topperup Rossini 64
97. Henning PedersenBBK 64
98. Leif Andersen Hellerup 60
99. Frank RasmussenFortun 60
100. Leif Iwanouw B 64 58

DAMER

1. Lene Jensen Hot Spot 82
2. Else Andersen Puds 58
3. Jette Hansen Stenhuset 72
4. Birgitte Lund Sisu 72
5. Ilse Holst RasmussenSAS 64
6'. Bodil Christiansen SAS 72
7. Birgit Nielsen Viking 72
8. Lone Andersen Sisu 80
9. Inge Holm Sisu 64
10. Bodil Hansen Center 80
11. Yvonne PagelSisu 76
12. Bente Jensen Hot SpOt 70
13. Lilly Schartau Puds 64
14. Lizzie ReussSAS 80
i 15. Lillian Christiansen SAS 64
16. Wicki Øland Puds 72
17. Anette JørgensenSebo 50
18. Aase Gissel Exodus 40
19. Maria Larsen Sisu 62
20. Karen Thygesen Hot Spot 34
21. Erna Jensen Centrum 56
22. Vibeke Marcher ø. 44 12
23. Birthe Martens Fight 72
24. Annie Theiss Exodus 72

8912
8510
3341
14798
14391
13254
13314
12181
11830
11818
10305
9962
9211
5916

16116
13909
13602
12278
11758
11733
9893
6954
6613
5863

13907
12808
12051
12015
11696
11650
10975
10589
8026
6558
5847
5825
5487
3924
14902
13071
12894
12714
12693
12375
11610
11607
10882
10867
10534

185
185
185
184
184
184
184
184
184
184
184
184
184
184
183
183
183
183
183
183
183
183
183
183
183
182
182
182
182
182
182
182
182
182
182
182
182
182
182
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181
181

15097
10639
13127
12965
11531
12896
12817
14303
11435
14161
13473
12406
11362
14084
11305
12678
8823
7049

10901
5950
9776
2090
12515
12460

184
183
182
180
180
179
178
178
178
177
177
177
177
176
176
176
176
176
175
175
174
174
173
173
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25. Vera Olsen SAS
26. Tove Madsen Stenhuset
27. Henny Larsen Stenhuset
28. Tove Nielsen Hot Spot
29. Elsebeth Petersen Kamm.
30. Henny Sivert Strike
31. Mariann W. Nielsen Viking
32. Margit Nielsen Chock
33. Kiite N. Christensen SBK
34. Annelise Andersen ATI
35. Karin Mathiasen Fight
36. Vivi Petersen BBK
37. Ulla Kloster Hook
38. Gurli B Hansen Vikq
39. Margit Bangsø Fight
40. Lissie Carlsen Hellerup
41. Hanne Henkel BBK
42. Lene Kandborg Top 5
43. Elly Frederiksen Stenhuset
44. Annette Klink Hook
45. Bente G. JensenSpare T.
46. Joan Andersen CKC
47. Tove Hilmer Puds
48. Bente Dyhrmose Hot Spot
49. Solveig Petersen BK 65
50. Pia JørgensenSisu

64
64
58
58

56
74
68
64
46
38
80
74
72
66
64
64
52
48
64
64
38
64
64
64
64
62

11115
11086
10087
10056
9710
12788
11760
11054
7939
6543
13728
12686
12383
11295
10999
10981
8895
8219

10931
10893
6125
10868
10868
10849
10836
10536

173
173
173
173
173
172
172
172
172
172
171
171
171
171
171
171
171
171
170
170
170
169
169
169
169
169

World CUp.
l gang
Den 4. august kunne så start-
skuddet til World-Cup's indle-
dende omgange affyres, og dis-
se indledende runder slutter
den 7. september, hvorefter
halfinalerne skal spilles. Til hal-
finalerne går de 5 ugevindere,
plus de 11 bedste resultater,
ialt 16 deltagere. Som sidste år
spilles både 'i damerække (de
lyserøde slagsedIer) og herre-
række (de grønne slagsedIer).

Zonefinalerne spilles så den
14. september i henholdsvis Rød-
ovre og Aalborg, og landsfinalen,
hvortil går de 10 bedste damer
og 10 bedste herrer, afvikles
i Ved Kajen søndag den 21.
september 1975.

Der er iøvrigt i år indført en
lille ny ting: det antal deltagere,
der fra henholdsvis øst og vest-
finalerne går videre til landsfi-
nalen, udregnes på basis af for-
delingen af samlede antal starter
i indledende runder.

Og præmie: en lille lur til
MANILLA, Philipinerne, hvor
årets verdens finale spilles den
25. - 30. november.

løvrigt henviser vi til de op-
slåede plakater i de implicere-
de haller.

GRAND-
PRIX
Årets Frederikssund Grand Prix,
som er spillet med lidt ændrede

proportioner, er deltagermæssigt
blevet en stor succes. Omkring
900 starter er man oppe på
den 9. august, og muligheden
for 1000 starter er inden for
rækkevidde, inden de indleden-
de runder slutter den 15. august.
Kvalifikationskravet er for her-
rernes vedkommende oppe på
1200 for de 6 serier.

Finalerne spilles den 30.
august og præmien er: 2 x rejse
til syden for henholdsvis herre-
og damevinderen.

Det bliver vist en særdeles
spændende gang bowling!

Arets små håndbøger
I løbet af de nærmeste dage er
den sidste af dansk bowlings
små nyttige håndbøger, Dansk
Bowling Forbunds BOWLING-
VEJVISER, udsendt til unioner
og kredse. "Den grønne" er -
som de tidligere år, ajourført, og
indeholder det samme som sid-
ste år. Bogen er fremstillet i et
antal svarende til 5 bøger pr.
klub, til unions- og kredsledelser-
ne samt et ekstraoplag til brug
for de bowlere, som i årets løb
kommer til fra de nye haller.
Især har disse megen glæde af
bogen, som vil være et godt
værktøj for de, der kunne tæn-
ke sig at sætte sig lidt ind i
DBF's forhold.

De årlige turneringsplaner er
også færdige, og vel de fleste
klubber i hænde på nuværende
tidspunkt.

9

-jør.
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Der skal spilles 80.000 turnerings-
serier i København denne sæson
En ny sæson står for døren. En
sæson der på mange måder bli-
ver travl og spændende at korn-
me igennem.

Københavns Bowling Union
går i sin 10. sæson, og tradi-
tionen tro. lægges for med åb-
ningsstævnet. Et åbningsstævne
der iøvrigt adskiller sig ikke så
lidt fra de tidligere års.

Det dikteres ikke længere fra
unionen i hvilken hal henholds-
vis herrer, damer og ungdoms-
spillere skal afgøre deres mellem-
værender i. Det er i år op til
den enkelte spiller hvor han/
hun ønsker at spille. Resultatet
tæller så ti! den samlede pulje,
og der må naturligvis kun spilles
en gang pr. spiller.

Man har således nu mulig-
heden for at vælge sin egen
"hjemmebane" hvilket u-
middelbart skulle give større
resultater og dermed et åbnings-
stævne af format og et rigtigt
solidt velkommen til KBU:'s
10. sæson.

Der spilles under de sædvan-
lige proportioner, men det er
nok værd lige at få nævnt pri-
sen for de 6 serier. 37.- for
seniorer plus 6.- pr. spiller for
2 mandshold. Det er week-en-
den 30.-31. august der er sat af
til det årlige åbningsstævne
hvortil fristen for tilmelding slut-
ter lørdag den 23. august.
HUSK det er den nye klassifice-
ring gældende til 31.12/1975
der skal påføres tilmeldingslisten.
Endvidere skal der ved hver en-
kelt spiller gøres opmærksom
på i hvilken KBU-hal vedkom-
mende ønsker at spille sine 6 se-
rier.

DE UNGE TOPPER ATTER
RANGLISTEN.
Den nye rangliste (den der gæl-
der for tilmelding til åbnings-
stævnet) viser atter at det er de
helt unge der dominerer i unio-
nens top.

Birgitte Lund, Sisu vandt
knebent damernes liste foran
Ilse Holst Rasmussen og Bodil
Christiansen fra SAS. Birgitte
og Ilse med 180 i snit og Bodil
lige efter med 179. På 4. plad-
sen kommer Sisus talentfulde
Lone Andersen der har klub-
kammeraten Inge Holm lige ef-
ter sig. Begge er landet på 178 i
snit.

Største overraskelse blandt
de førende må siges at være Y-

vonne Page! på 7. pladsen, men
også Sebos Anette Jørgensen im-
ponerede med en 10. plads og
176 i snit over 50 serier. Men
stort set en nydelig rangliste
hvor Sisu gør sig særdeles kraf-
tigt gældende blandt de førende,
men hvor også SAS-pigerne føl-
ger Rødovre-fjenderne godt til
dørs.

Henning Petersen, SBK og
Jan Donde, Sisu er atter i
front på herrernes liste. Begge
har nydelige 193 i snit. Hen-
ning for 74 serier og Jan for 72.
De to unge mennesker har i-
øvrigt i de sidste mange rang-
lister verseret bland t den abso-
lutte top. Erik Ravn, KBK 1940
sniger sig ind på 3. pladsen med
192 foran de to unge, Bo Carl-
sen SBK og Arne Jensen, Sisu.
Begge med 191 i snit.

Danmarksmesteren Jan Sø-
rensen, Viking indtager 10.
pladsen hvorimod to garvede ve-
teraner som John Thomassen o
og Helge A. Larsen lige med nød
og næppe klarer sig i A-ræk-
ken endnu en sæson. John Tho-
massen har iøvrigt foretaget et
bemærkelsesværdigt klubskifte
der træder i kraft her til åb-
ningsstævnet. Han vil fremover
være at finde i en Sisu-trøje.

5 NYE KLUBBER
KBU's formand Helge A. Lar-
sen oplyser at unionen har fået
tilgang af 5 nye klubber, nem-
lig Sjok, Vangede, begge med
hjemmebane i Rossini, samt B.P.
Giro-kontoret og BBK 73, alle
med hjemsted i Rødovre.
Sidstnævnte har foreløbig kun
tilmeldt ungdomshold.

Udover disse 5 nye klubber
har to af de gode gamle skiftet
navn, det drejer sig om VBK 66
der fremover lyder navnet Opus.
Og så er det såmænd Pepsi, der
skifter navn til Havk.

Vi byder de nye klubber vel-
kommen i unionen og håber alle
må være med til at højne og
brede standarden i unionen, så-
ledes at den 10. KBU-sæson må
blive nøjagtig så sportslig og
hyggelig som ventet. Til de to
klubber med nyt navn på trøjen
skal der også Iyde et held og
lykke fremover.

80.000 SERIER
Der skal i den kommende sæ-
son i KBU-området spilles ikke

færre end 80.000 turneringsse-
rier. Det er ikke umiddelbart et
tal der måske siger noget, men
når det nævnes at der er tilmeldt
ca. 20 hold til turneringen mere
end sidste sæson siger det trods
alt lidt om den kolossale med-
lemstilgang der har været. Det
betyder samtidig, at lidt af sy-
stemet hvad angår op- og ned-
rykning ·og fordelingen i de for-
skellige rækker er lavet lidt om.

Der er i år 6 A-rækker og 6
B-rækker i modsætning til for-
rige sæson, hvor der var 4 af
hver slags.

STÆRKT V.M. HOLD OG PO-
SITIV DELTAGELSE liNDL.
WORLD-CUP
Men bortset fra at der venter en
stor og spændende sæson er det
naturligvis det kommende VM i
London og World Cup turnerin-
gen på Phi!ipinerne, der lokker
allermest. Set ud fra et KBU-
synspunkt håber vi naturligvis
på et stærkt VM-hold med de
bedste spillere på, og er køben-
havnerne så ikke gode nok - må
vi jo bøje os for de bedre spillen-
de jyder og sjællændere.

De indledende runder til å-

rets World-Cup er i gang og her
håber vi naturligvis på stor delta-
gelse ikke mindst fordi den se-
nere fordeling af finalepladser til
unionerne er baseret på antal
starter i de respektive zoner,

I KBU-området har hallerne
indbudt til World-Cup spil i
abonnementstiden, og det har
de gjort ved at lade spilleren be-
tale 10,- kr. for deres slagseddel
og så naturligvis ordne resten
med klubben.

Od skulle umiddelbart ind-
byde til flere starter og dermed
større chancer for mange østdel-
tagere i landsfinalen.
VEL MØDT TIL SÆSON 75/76

-don.



J a, så er en forhåbentlig for alle
dejlig varm sommerferie over-
stået, og det er nok ikke mange,
der har haft fat i bowlingudsty-
ret, så se at få spilledragten ud
af mølposen og kuglen pudset.
Der er nemlig meldt mange hold
til i turneringen og der bliver
nok at bestille!

En helt ny ungdomsklub,
Ballerup, har meldt 2 hold til
turneringen, Hellerup har ligele-
des meldt 2 nye hold, og Sisu og
AT! har hver tilmeldt et nyt
hold.

I ynglingerækken er der lige-
ledes tilmeldt nye hold. Sisu har
tilmeldt 2 nye hold, og AT! og
CKC har tilmeldt eet hold hver.
Alle disse nye hold er det jo
virkelig dejligt at se, men des-
værre har .det skabt en del pro-
blemer med hensyn til afviklin-
gen af turneringen. I junior-
drengerækkerne er der ingen
problemer, og rækkerne kom-
mer til at se således ud:
J unior I Junior n Junior m
LR 64 Center VKB
Sisu LR..64 Hellerup
Hook AT! SBK
SBK Ballerup Sisu
B 64 Hook Hellerup n
Hellerup Rossini AT!

Sisu Ballerup
Hellerup LR 64

set,
sketog
SLÅET

JAN DONDE - omstridt person i
forbindelse med job på Bowle-
ren, har ikke fået smæk nok
endnu, han kører ufortrødent
videre med en gang SET, SKET
og SLAET og håber på lige så
stor interesse for siden som hid-
til. Velbekomme.

Juniorpigerækken har der-
imod givet mange problemer,
og jeg skal her prøve at forklare,
hvordan turneringen vil blive af-
viklet. Rækken består kun af 4
hold, og de er Hook, CKC, SBK
og Hellerup.

Alle holdene kommer til at
møde hinanden 3 gange. Der er
så godt som det har været mu-
ligt blevet taget hensyn til hjem-
mebanefordel, men den har des-
værre ikke kunnet overholdes
helt. Når disse 9 første kampe er
spillet mangler der jo een, og
den vil blive spillet i Rossini,
hvor der spilles alle mod alle
med 4 - 3 - 2 - l point til nr.
l - 2 - 3 - 4 - udregnet efter
keglefald på spilledagen. Kegler
og points bliver derefter tillagt
de øvrige opnåede resultater i
turneringen, således at det bliver
det samlede resultat, der tæller.

Forstod I det? Det håber jeg
sandelig, for her følger forkla-
ring på ynglingenes spilleplan:

Ynglinge I kommer til at be-
stå af: LR 64, AT!, Sisu, Hook,
SBK og B 64. Deres turnering
afvikles ganske normalt. Alle
møder alle to gange, og så slut.

I ynglinge n er der ikke fær-
re end 9 hold, og de er ATI I,
LR 64, Hellerup, Sebo, Center,
Sisu I, AT! n, CKC og Sisu n.

Turneringen vil blive afviklet
på følgende måde: Alle møder
alle l gang. Der er så spillet 8
turneringsomgange.

I de sidste to omgange op-
deles rækken i 3 grupper med 3
hold i hver. De sidste to runder
spilles alle mod alle inden for
grupperne med 3 - 2 - l point til
nr. l 2 - 3 - udregnet efter
keglefaldet på spilledagen.

ANDERS CHRISTENSEN ha-
bil bowler i Gladsaxe Bowling
Klub, og spilleudvalgsformand
gennem flere år i samme klub,
har nu indtaget tronen i klub-
ben. Er endelig blevet valgt
som formand for G.B.K. og
lover fortsat dynamisk indsats.

MARTHA M. JENSEN jour-
nalisrerncs foretrukne offer, er
uden at vide det, blevet kåret
som l. vækker på -don 's ar-
bejdsplads. Martha var så venlig
en morgen. kl. 5_09 at vække
-don for at spørge om et par
småting. Om du vækkede mig,
Martha, jo urtægteligt - men jeg
kom ikke for sent den rnorgcn.

11

Kegler og points bliver derefter
tillagt de øvrige opnåede resul-
tater i turneringen, ganske som
hos juniorpigerne.

Den 9. omgang spilles i Ros-
sini og Globetrotter og den
sidste omgang spilles samlet i
Rødovre, som en sæsonafslut-
ning.

Nu håber jeg virkelig I har
forstået det her, for det er jo
meget rart at kende den turne-
ring, man spiller med i. Hvis der
er noget, I gerne vil have uddy-
bet, kan I jo bare give lyd!

Det bliver heller ikke stæv-
ner, der kommer til at mangle i
sæsonen. Indtil nu er der til-
meldt 7 stævner samt l unions-
kamp, KM og endelig UDM,
som, h vis alt går vel, skal af-
holdes i den nye hal i Køge.

5-mandsturneringen skal
ikke glemmes, og her er der al-
lerede trukket lod til den første
spilleomgang, som kommer til at
se således ud:

AT! I -
Hook 1-
AT! n-
Hellerup II -
Hook n-
Sisu 1-
Rossini -
Sisu II -

Hellerup
SBK I
LR 64 I
CKC
LR 64 n
Sisu III
B 64
SBKII

Der er, som I kan se, nok
at tage fat på, så se bare at

kommd""'.~

PER NYBRO CHRISTENSEN
landets ukronede landsholds-
kæmpe (bowling) og nyudnævnt
holdleder for herrernes VM-hold
har med en 15. plads på KB U-
ranglisten og et snit på 187 vist
at han ikke helt har glemt den
ædle sports fine finesser.

MOGENS NYMANN ANDER-
SEN - Danmarks svar på Fred

. Flintstone, har mange jern i il-
den. Udover at have et stort
arbejde som PR-mand i KBU er
han til daglig formand for
Flintstone. Han er en af de få
formænd, der viser medlemmer-
ne vejen. Er bedste Flintston'er
på ranglisten med 177 i snit.
Helt pænt.
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Unionskampene og deres værdi

Efter nu flere gange at have
deltaget i diverse unionskampe
både som spiller og som tilskuer
er jeg kommet til at tænke på
formålet med disse arrangemen-
ter. Der må vel være tre mu-
ligheder: J) for at spille bow-
ling. 2) for at more sig i hinan-
dens selskab. 3) begge dele.

Der er sikkert ingen tvivl
øm, at punkt 3 bedst dækker
det. sigte, man havde da man
startede, dog med den klausul,
at bowlingen var det væsentlige,
og det selskabelige kom i anden
række.

Det er desværre min opfat-
telse, at der efterhånden bliver
skelet mere til det selskabelige,
og at man kun går ned og b ow-

ler for syns skyld. De gange
jeg har været med, har senge ti-
den været noget yderst svæven-
de noget, hvor ledere og spil-
lere i skøn samdrægtighed
morer sig et godt stykke ud på
natten, uden at tænke på, at der
søndag formiddag skal spilles
bowling. Det kritiske punkt ved
disse kampe er jo, at alt er be-
talt for de deltagende, hvilket
vil sige, at resten af de licensere-
de spillere betaler til de få, der
bliver udtaget. Dette burde
bevirke, at der virkelig blev ar-
bejdet seriøst på at opnå så gode
resultater som muligt. En med-
virkende årsag til det lidt skæ-
ve forhold mellem de to formål
kan være, at der som regel spil-

les bowling lørdag eftermiddag,
festen lørdag aften (og nat), og
spilles bowling søndag. Det var
måske en ide, om man fik over-
stået bowlingen i løbet af lørda-
gen, så festen om aftenen kunne
foregå med lidt bedre samvit-
tighed, for der skal selvfølgelig
også være selskabeligt sam-
vær, men det skulle jo nødig gå
ud over spillernes evner på ba-
nerne.
Altså: Der bør kunne findes en
måde at afvikle unionskampe
på, så fest og bowling ikke kol-
liderer i samme grad som nu.

-pr.

VIBORG
BOWLINGHAL
Spillere, der i den sidste tid har
været i Viborg for .at spille, har
måske lagt mærke til, at der på
en af væggene er sat et lille
skilt op, hvor der gøres opmærk-
som på, at spil med egne kugler
er på eget ansvar. Det vil altså
sige, at bowlinghallen fralægge r
sig ethvert ansvar, hvis kugler
skulle få store hakker eller i
værste fald ligefrem skulle gå
i to dele. Det er klart, at grun-
den til at dette skilt er sat op, er
at man i hallens ledelse er klar
over, at f.eks. kuglereturerne
absolut ikke er i den stand, de
burde være, og den dårlige pas-
ning må bowlerne så lægge ryg
til.

Nu står en ny sæson for dø-
ren, og en mængde bowlere har
fået lagt kampe i hallen, kampe,
som skal spilles, uanset tilstan-
den af materiellet. Man kan nu
spørge, om det er rimeligt, at
der overhovedet er arrangemen-
ter i hallen, for forholdene er
bragt i en sådan stand, at der
ikke længere er risiko for, at
kuglen kun er halvt så stor, ved
slutningen som ved begyndelsen
af kampen.

Jeg er godt klar over, at der
på grund af branden i Århus,
kommer ekstra pres på både
hallen i Viborg og Herning, men
dette burde snarere få hallen
til at gøre hallen i bedre stand,
i stedet for bare at fralægge sig
ethvert ansvar. Det er alt for let!

-pr.

Kamppriser
Ved et hovedbestyrelsesmøde i
JBU blev der diskuteret to punk-
ter, som der har været en del
diskussion om - på det sidste.

pkt. l Som man måske har hørt,
ønskede Alborg ikke at
• 35,50 kr. for en tur-
neringskamp, da de ikke
mente, det var nødven-
digt for at klare udgifter-
ne. Efter en diskussion
kom man til den eneste
mulige konklusion, nem-
lig at alle haller skal tage
samme pris (35,50), da
det jo er vedtaget på
DBF's repræsentantskabs-
møde. Hvad kredsene så
ønskede at gøre med det
beløb, som der bliver ta-
get for meget, var op til
kredsen selv, og kom ikke
JBU ved.
Det vil sige, at Ålborg får
3 kr. pr. spiller pr. kamp
og de øvrige kredse 1,50
kr. at disponere over.

pkt. 2
Problemet passive med-
lemmer blev også disku-
teret, og det blev konklu-
deret, at man i kredsene
kunne tage lempeligt på
lovene, indtil der påJBU's
repræsentantskabsmøde
i 1976 bliver klare ret-
ingslinier.

Endelig fik Torben Wiirtz fuld-
magt til selv at udpege et nyt
spilleudvalgsmedlem, da det
hidtidige, Knud Arly Hansen
ikke længere er medlem af JBU.

Hvis din 1(lub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prev en annonce
i dit eget blad,
BOWLEREN

Indlysende
fordele:
meddelelsen kommer
UD Til AllE
det betyder, at der
bliver
STØRRE DELTAGELSE
og det
HJÆLPER ØKONOMIEN
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Stor forskel på) hvad 'klubberne
j/får ud af" reklamer på ryggen

Her be-
undrer den
kuindelige
klubmester
sin præmie
medens her-
reuinderen
ser til.

LKNES
er en af
de klub-
ber, som
har glæ-
de af fir-
ma-klub,
men er
åben for
tilgang
" udefra ".

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
.. OG KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 - HF. AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE

Billedet her på siden stammer
fra et arrangement, bowling-
klubben LK NES har afholdt i
Frederikssund Bowlinghal, ved
hvilken lejlighed jeres medarbej-
der fik lejlighed til at sludre
lidt med spillerne om det fæno-
men, der hedder: LICENSERE-
DE FIRMAKLUBBER.

Vi har, på grundlag af dette,
og vort kendskab til andre, be-
slægtede klubber, fundet ud af,
at der er enorm forskel på, hvad
klubberne får ud af at bære et
firmas reklamer på ryggen, eller
være medlem af de decideret fir-
maklub med licens, og vi vil i
næste nummer grave lidt dybere
i dette emne. Vi har her i august
kontaktet de klubber, som os
bekendt enten støttes af et fir-
ma, eller er en firmaklub, og
stillet dem en række spørgsmål,
hvis besvarelser vil blive gerlfiem-
arbejdet til brug fer nærmere
oplysninger om de vilkår, bow-
lingklubber af de to kategorier,
arbejder under.

Mere næste gang om dette
interessante emne. Fotografiet
er taget af JAN NIELSEN,
LKNES.
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ALTERNATIV STÆVNE·- OG
TURNERINGSPLAN FOR JBU
Branden i Århus Bowlinghal fik
naturligvis konsekvenser for de
planlagte kampe. Det ikke lille
arbejde med at udarbejde JBU's
turneringsplan og i den forbin-
delse 1. og 2. divisionskampene
var praktisk taget spildt, og Tor-

ben 'Wiirtz har måttet flytte ikke
mindre end 280 kampe til andre
haller og tidpunkter.
I dette blad vil I finde af-

trykt JBU's turneringskampe til
ultimo september. I løbet af
september er JB U'S alternative

spilleplan færdigtrykt, og klub-
berne er ved direkte henvendel-
ser gjort bekendt med de alter-
native tidspunk ter de første 2
måneder. Men altså også her i
BOWLEREN er tidspunkterne
at finde.

Lørdag den 9. og søndag den 10. august:
Abningsstævne Århus-kradsen (Herning'

Lørdag den 16. og søndag den 17. august:
Abningsstævne i Alborg

Herning
Viborg

Lørdag den 23. august:

JYDSK TURNERING
Viborg
kl. 15.45 Serie IV
kl. 17.00 JYLLlS

U Samson· Puds III
D Top 5 . Puds"

Søndag den 24. august:

JYDSK TURNERING
Viborg
kl. 10.00 JYLLlN D Hot Spot II . ST
kl. 12.00 Serie I U Hot Spot I . Stenh. I
kl. 12.00 Serie IV U Op-Ned - Stenhuset IV
kl. 13.15 Serie" I U Hot Spot "I· HUK I
kl. 13.15 Serie IV U Twenty F. " - HUK"
kl. 14.30 Serie I U Twenty F. I . Chock I
kl. 15.45 Serie II U ST " - Hot Spot"

Herning
k1.11.00
kl. 13.00
kl. 15.00
kl. 17.00

JYLLlS
JYLL
JYLL
JYLL

D KBK 63 - Samson
H Amici - KBK 63
H Kammerat. - Stj. 67
H Viking" - Cimbrer"

Lørdag den 30. august:

Cup-turneringen
Kval ifikationsrunder: 6 kampe H

2 kampe D
3 kampe U

Aalborg
kl. 15.00 3 kampe

Viborg
kl. 15.00 4 kampe

Herning
kl. 15.00 4 kampe

Søndag den 31. august:

Cup-turneringen
1. runde Herrer: 16 kampe

Lørdag den 6. september:

JYDSK TURNERING

Der skal 3 til en
god gang· bowling:

DU SELV • Tip top anlæg og

6LOBETNOTTEN

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01 - 55 1433



ALTERNATIV SPILLEPLAN -JBU
(fortsat)
Viborg
kl. 11.00
kl. 13.00
kl. 15.00
kl. 17.00

Serie I
Serie I
JYLLlN
JYLLlN

H Twenty F. II - Twenty F III
H Twenty f'. IV - Op Ned
D Hot Spot II - Kvik
D ST - HBK

Herning
kl. 11.00
kl. 13.00
kl. 15.00
.kl. 17.00
kl. 19.00

Serie I
Serie I
Serie I
Serie I
Serie I

H Radis. II - Brasilia
H HBCII-Topl0
H Slip - Puds II
H Tieren I - Pluto
H Fight - Tieren II

Søndagden 7. september:

DANMARKSTURNERINGEN
1. Division Herrer:
kl. 10.00 Exodus - Sisu
kl. 11.30 Stenhuset - Cimbrer
kl. 12.00 Viking/JBU - Centrum
k1.13.30 KBK1940-SBK

1. Division Damer:
kl.ll.30 BBK-CKC
kl. 11.30 Center - SAS
kl. 13.30 Sisu - Hot Spot
kl. 13.30 Hook - Puds

2. Division/Vest Herrer:
kl. 13.30 ST - Hot Spot
kl. 15.30 Flugger - Puds
kl. 15.30 Strike - Twenty Five
kl. 16.00 HBC - Radiserne

Herning
Aalborg
Herning
Rossini

Rossini
Rødovre
Rødovre
Rødovre

Viborg
Aalborg
Aalborg
Herning

2. Division/Vest Damer:
kl. 11.30 Split - Excdus
kl. 13.30 Chock - Fight
kl. 13.30 Stenhuset - Viking
kl. 14,00 Centrum - Kammeraterne

Aalborg
Aalborg
Aalborg
Herning

JYDSK TURNERING

Viborg
kl. 11.30 Serie I H Samson- Exodus II
kl. 15.30 Serie I H Hot Spot II - ST II
kl. 17.30 Serie I H VBK - Pub

Herning
kl. 18.00 Serie I H Centrum II - Top 5

Mandagden 8. til fredag den 12. september:

World-Cup
Halfinaler

Lørdag den 13. september:

JYDSK TURNERING

Viborg
kl. 13.00 JYLLlN D Twenty F.. ST
kl. 15.00 Serie I U Hot Spot I - Chock I
kl. 15.00 Serie IV U Twenty F. II - Samson
kl. 16.15 Serie I U ST I - Twenty F. I
kl. 16.15 Serie IV U OpNed-STIII
Herning
kl. 14.00 JYLL H Sti. 67 - Cimbrer II
kl. 16.00 JYLL H Amici - Split
kl. 18.00 JYLLlS D Slip - Top 5

Søndagden 14. september:
World-Cup
Zonefinaler (Aalborg)

JYDSK TURNERING

Herning
kl. 12.00
kl. 14.00
kl. 16.00
kl. 16.00
kl. 17.15
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JYLL
JYLLlS
Serie IV
Serie III
JYL\-

H KBK 63 - Stenh. II
D KBK 63 - Puds II
U HUK II-Puds III
U Kamm. - HUK I
H Kamm. - Viking II

Lørdag den 20. september:

Søndagden 21. september:

World-Cup
Landsfinaler (Øst)

Lørdag den 27. september:

DANMARKSTURNERINGEN

1. Division Herrer:
kl. 17.00 Cimbrer - Exodus
kl. 19.00 Centrum - KBK 1940

1. Division Damer:
kl. 15.00 SAS - Hook
kl. 20.00 Hot Spot - Center

2. Division/Vest Herrer:
kl. 17.00 Radiserne- Twenty Five

2. Division/Vest Damer:
kl. 15.00 Stenhuset - Centrum
kl. 15.00 Chock - Viking

I

Lørdag den 27. september:

JYDSK TURNERING

Aalborg
Herning

Ved Kajen
Viborg

Herning

Aalborg
Aalborg

Viborg
kl. 12.00 Serie I H ST II - Pub
kl. 14.00 Serie I H Twenty F III - Op Ned
kl. 16.00 Serie I H Hot Spot II - VBK
kl. 18.00 Serie I H Twenty F. II - Twenty F I'

Herning
kl. 11.00 Serie I H Pluto - Brasilia
kl. 13.00 Serie I H Top 10 - Tieren II
kl. 15.00 Serie 1\ H Centrum II - Slip

Søndagden 28. september:

DANMARKSTURNERINGEN

1. Division Herrer:
kl. 09.30 SBK - Stenhusei
kl. 11.30 Sisu - Viking/JBU

1. Division Damer:
kl. 15.00 Puds- BBK
kl. 15.30 CKC - Sisu

2. Division/Vest Herrer
kl. 11.30 Flugger - Hot Spot
kl. 11.30 Strike - ST
kl. 13.00 Puds- HBC

2. Division/Vest Damer:
k1.13.30 Split-Fight
kl. 17.00 Kammeraterne - Exodus

JYDSK TURNERING

Ved Kajen
Rødovre

Herning
Rossini

Aalborg
Aalborg
Herning

Aalborg
Herning

Viborg
kl. 11.00 JYLLlN D Op Ned - Kvik
kl. 13.00 Serie I H Samson- Amici II
kl. 15.0G Serie I H Top 5 - Puds II
Herning
kl. 11.00 Serie I H Tieren I - Radiserne II
kl. 19.00 Serie I H HBC II - Fight



Kom ind og prøvGolf
Så er bilen, der har stået

øverst på motor-
pressens ønske-
seddel i mere end

et halvt år, kommettillandet.

TLF. 03-17 1033

BOE:OEN,~p.m. THVR
& E R I K S E N t']~A/S PAPIRMAGASINET

STENLØSE

SALGSAFDELING:
Frederiksværkvej 18
3600 Frederikssund
TLF.03-311602

LAGER OG VÆRKSTED:
Frederiksværkvej 16
3600 Frederikssund
TLF. 03-31 1001

FRYDENSBERGVEJ16
3660 STENLØSE

* BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
... også til
bowlingsporten

SA PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN!

Hvis din I(/ub eller kmds
sl(al have et stævne ....

Vesterbros Ligkistelllagasin.
Kurt Chrfstensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.,~.----------------------------------------------------------------I


